[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.02.2018
	№
	81

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Светогорское городское поселение» от 23.10.2013 №306 «Об утверждении муниципальной программы «Информатизация администрации
муниципального образования «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384), администрация МО "Светогорское городское поселение"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Информатизация администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» , утвержденную постановлением администрации от 23.10.2013 №306 «Об утверждении муниципальной программы «Информатизация администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» (в редакции постановления от 12.02.2014 №46, с изм.
от 20.08.2014 № 275, от 03.12.2014 №418, от 06.05.2015  № 154, от 24.11.2015 №440,
от 12.02.2016 №79, от 07.12.2016 №696, от 20.02.2017 №103, от 24.11.2017 №589) (далее- Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы  позицию «Задачи муниципальной программы»,
а также абзацы с седьмого по четырнадцатый раздела 3.  изложить в следующей редакции:

«- формирование современной инфраструктуры связи и телекоммуникаций;

- обеспечение прозрачности процесса управления,  повышение качества административно-управленческих процессов и эффективности работы структурных подразделений администрации;

- создание инфраструктуры  безопасности  (создание   систем обеспечения информационной безопасности и защиты данных)

-
обеспечение безопасности, защиты информации в соответствии с действующим законодательством и устойчивости функционирования   информационных систем;
- повышение доступности информационных ресурсов администрации
МО «Светогорское городское поселение» для организаций, граждан и институтов гражданского общества;

 - создание  инфраструктуры  доступа  к  деятельности   органов местного самоуправления, о муниципальных услугах, предоставляемых в Ленинградской области;

- организация предоставления и предоставление муниципальных услуг в электронном виде;

- организация межведомственного электронного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг.»
1.2. в позиции «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы», а также в разделе «7» Программы:

1.2.1. таблицу «Значение индикатора (целевого показателя) по годам» дополнить столбцом «2020»;

1.2.2. строку «Обеспеченность муниципальных служащих современной компьютерной техникой» в столбце «2020» дополнить значением «100»;

1.2.3.  строку «Доля персональных компьютеров, подключенных к локальной сети» в столбце «2020» дополнить значением «100»;

1.2.4. строку «Доля персональных компьютеров, подключенных к сети Интернет» в столбце «2020» дополнить значением «90»;

1.2.5. строку «Доля персональных компьютеров, на которых используется лицензионное программное обеспечение» в столбце «2020» дополнить значением «100»;

1.2.6. строку «Доля структурных подразделений администрации, подключенных
к СЭД» в столбце «2020» дополнить значением «100»;

1.2.7. строку «Количество рабочих мест, подключенных к СМЭВ в столбце «2020» дополнить значением «3»;

1.2.8. строку «Доля муниципальных информационных систем, для которых обеспечены меры информационной безопасности» в столбце «2020» дополнить значением «100».

1.3. В Паспорте Программы в позиции «Этапы и сроки реализации  муниципальной программы», а также  в разделе «4» Программы слова  «2014-2019 годы» заменить словами «2014-2020 годы»;

1.4. В Паспорте Программы позицию «Объемы  бюджетных ассигнований муниципальной программы», а также  третий абзац раздела «9» Программы изложить
в следующей редакции:

«Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного бюджета в объеме 11924,189 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 1983,988 тыс. рублей,

2015 год – 1941,001 тыс. рублей,

2016 год – 1538,4 тыс.рублей,

2017 год – 1750,0 тыс.рублей.

2018 год – 1463,8 тыс.рублей.

2019 год – 1621,0 тыс.рублей.

2020 год – 1626,0 тыс.рублей»

1.4.1. В Плане реализации мероприятий Программы:
1.4.2. шапку таблицы изложить в новой редакции, дополнив таблицу столбцом 4 «Федеральный бюджет», столбцы 4-9 считать соответственно столбцами 5-10:

	Мероприятие
	Год реализации
	Планируемые объемы финансирования

(тысяч рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевого задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполни-тель

	Всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	местный бюджет
	прочие        источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

1.4.3. в заголовке слово План» заменить словами «План реализации»;
1.4.3.1. пункты 1.6., 2.2, 2.3., 5.1. дополнить строками «2020»
без финансирования по графам 3-7.
1.4.3.2. в пунктах 1.1., 1.3., 2.1, 3.2 строки 2018, 2019 исключить.
1.4.3.3. в пункте 1.2 в строке 2018 цифры «6,0» по графам 3 и 6 заменить цифрами «7,0»; дополнить строкой «2020» по графе 2 со значениями финансирования «7,0» по графам 3 и 6;
1.4.3.4. в пункте 1.4 по строке 2018 цифры «330,0» по графам 3 и 6 заменить цифрами «519,0»; дополнить строкой «2020» по графе 2 со значениями финансирования «330,0» по графам 3 и 6;
1.4.3.5. в пункте 1.5 по строке 2018 цифры «1200,0» по графам 3 и 6 заменить цифрами «854,8»; дополнить  строкой «2020» по графе 2 со значениями финансирования «1200,0» по графам 3 и 6;
1.4.3.6. пункт 3.1 дополнить  строкой «2020» по графе 2 со значениями финансирования «51,0» по графам 3 и 6;
1.4.3.7. в пункте 4.1 в строке 2018 цифры «37,0» по графам 3 и 6 заменить цифрами «33,0»; в строке 2019 цифры «37,0» по графам 3 и 6 заменить цифрами «35,0»;  дополнить  строкой «2020» по графе 2 со значениями финансирования «38,0»
по графам 3 и 6;
1.4.3.8. в позиции «Итого по годам»  по строке 2018 цифры «1623,0» по графам 3
и 6 заменить цифрами «1463,8»; в строке 2019 цифры «1623,0» по графам 3 и 6 заменить цифрами «1621,0»;  дополнить  строкой «2020» по графе 2 со значениями финансирования «1626,0» по графам 3 и 6;
1.4.3.9. в строке «Всего по Программе из средств местного в строке «Всего
по Программе из средств местного бюджета» цифры «10459,388» по графам 3 и 6 заменить цифрами «11924,189».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса» и разместить
на официальном сайте администрации www.mo-svetogorsk.ru в разделе «Документы/Нормативные правовые акты».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполнитель: Конева Т.В.

Согласовано: Ковшарь Н.В. 		Горюнова Г.Е.			Захарова Н.Л.

Разослано: в дело, СБУ, СФ, СЭД – ОО, СЭР,  ПЦ «Вуокса», сайт, Регистр МНПА

C:\Users\KonevaTV\AppData\Roaming\1C\Файлы\ДокументооборотГосударственногоУчреждения\Конева Татьяна Владимировна b5f3b4c8-30bf-11e3-a3c7-00e052a2513c\изм.6 МП Информатизация фев2016.doc